
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 ПЯТИДЕСЯТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
27 мая 2022 года                                                                          № 4 

 
 
О внесении дополнений в решение 

Муниципального совета Вейделевского 

района от 29 октября 2021 года №1  

 
 

В соответствии со статьей 39, частью 3 статьи 98 Федерального закона от 31 
июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 
октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района 
«Вейделевский  район» Белгородской области, Муниципальный совет 
Вейделевского района решил: 

1. Внести следующие дополнения в решение Муниципального совета 
Вейделевского района от 29 октября 2021 года №1 «Об утверждении Положения о 
муниципальном земельном контроле на территории муниципального района 
«Вейделевский район» Белгородской области»: 

1.1. пункт 2 Положения о муниципальном земельном контроле на 
территории муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области 
дополнить подпунктом «2.23» следующего содержания: 

«2.23. Отнесение объектов контроля к определенной категории риска 
осуществляется ежегодно на основании сопоставления их характеристик с 
критериями отнесения объектов контроля к категориям риска согласно 
Приложению к настоящему Положению.». 

2. Пункты «2.23-2.50» Положения считать соответственно пунктами 
«2.24-2.51». 

3. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном 
Уставом муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области и 
разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального района «Вейделевский район». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, налоговой 



2

политике и муниципальной собственности Муниципального совета 

Вейделевского района (Шевченко С.В.).

Председатель 

Муниципального еов< 

Вейделевского ✓ о С.В. Шевченко



3 

 

Приложение №1 

к решению Муниципального совета   

Вейделевского района 

от  27  мая 2022 года № 4 

 

Критерии отнесения объектов муниципального земельного контроля к 

определенной категории риска 

 

  Критерии отнесения объектов контроля Категория 

риска 

1 2 

Земельные участки, предназначенные для: 

1) строительства и (или) эксплуатации нежилых 

промышленных, производственных объектов, объектов связи 

и коммунального назначения, в том числе земельные участки 

со следующими видами разрешенного использования: 

1.1) коммунальное обслуживание (код 3.1); 

1.2) производственная деятельность (код 6.0) 

1.3) тяжелая промышленность (код 6.2); 

1.4) легкая промышленность (код 6.3); 

1.5) фармацевтическая промышленность (код 6.3.1); 

1.6) пищевая промышленность (код 6.4); 

1.7) нефтехимическая промышленность (код 6.5); 

1.8) строительная промышленность (код 6.6); 

1.9) энергетика (код 6.7); 

1.10) связь (код 6.8); 

1.11) склады (код 6.9); 

1.12) автомобильный транспорт (код 7.2); 

 

2) объектов, ведения личного подсобного хозяйства, в том 

числе земельные участки со следующими видами 

разрешенного использования: 

2.1) для индивидуального жилищного строительства (код 2.1); 

2.2) для ведения личного подсобного хозяйства 

(приусадебный земельный участок) (код 2.2); 

2.3) блокированная жилая застройка (код 2.3); 

2.4) обслуживание жилой застройки (код 2.7). 

3) строительства и (или) эксплуатации гаражных объектов, в 

том числе земельные участки со следующими видами 

разрешенного использования: 

 

3.1) хранение автотранспорта (код 2.7.1); 

3.2) служебные гаражи (код 4.9) 

 

Средний риск 



4 

 

1 2 

Земельные участки, предназначенные для: 

1) размещения, строительства и (или) эксплуатации объектов 

капитального строительства в целях извлечения прибыли на 

основании торговой, банковской и иной 

предпринимательской деятельности (код 4.0), в том числе 

земельные участки со следующими видами разрешенного 

использования: 

1.1) бытовое обслуживание (код 3.3); 

1.2) деловое управление (код 4.1); 

1.3) объекты торговли (торговые центры, торгово-

развлекательные центры (комплексы)) (код 4.2); 

1.4) рынки (код 4.3); 

1.5) магазины (код 4.4); 

1.6) общественное питание (код 4.6); 

1.7) гостиничное обслуживание (код 4.7); 

1.8) развлечение (код 4.8); 

 

2) строительства и (или) эксплуатации ремонтных 

мастерских, предназначенных для ремонта и обслуживания 

автомобилей, станций технического обслуживания 

автомобилей, автозаправочных станций, автомобильных 

моек, в том числе земельные участки со следующими видами 

разрешенного использования: 

2.1) объекты дорожного сервиса (код 4.9.1); 

 

3) для садоводства, огородничества, в том числе земельные 

участки со следующими видами разрешенного 

использования: 

3.1) сельскохозяйственное использование (код 1.0); 

3.2) ведение садоводства (код 13.2); 

3.3) ведение огородничества (код 13.1) 

 

Умеренный 

риск 

Объекты контроля, по которым отсутствуют критерии 

отнесения к категориям среднего и умеренного рисков  

 

Низкий риск 

  

__________________________________________________________________       

  

 

 


